

30

Ośrodek Debaty  
Międzynarodowej  
Lublin



Rzeczpospolita Polska  
Ministerstwo  
Spraw Zagranicznych

2024

PAŹDZIERNIK-  
GRUDZIEŃ

NEWSLETTER



# W NUMERZE POLECAMY

# 1 2 3

**INAUGURACJA KOLEJNEJ TURU  
APLIKACJI DYPLOMATYCZNO-  
-KONSULARNEJ**



**S. 3**

**SPOTKANIE MINISTRÓW  
SPRAW ZAGRANICZNYCH  
POLSKI I UKRAINY**



**S. 4**

**SPOTKANIE „WIELKIEJ PIĄTKI  
UE” W WARSZAWIE**



**S. 5**



**INAUGURACJA KOLEJNEJ TURU  
APLIKACJI DYPLOMATYCZNO-  
KONSULARNEJ**

**1** października odbyła się inauguracja aplikacji dyplomatyczno-konsularnej z udziałem podsekretarz stanu Henryką Mościcką – Dendys oraz Szefa Służby Zagranicznej i Dyrektora Generalnego MSZ Rafała Wiśniewskiego.

W trakcie uroczystości powitano dwanaścioro nowych aplikantów dyplomatyczno-konsularnych, wyłonionych w wieloetapowej procedurze naboru. Do pierwszego etapu konkursu, który rozpoczął się w czerwcu br., przystąpiły 144 osoby.

## ŹRÓDŁA

- <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/inauguracja-kolejnej-tury-aplikacji-dyplomatyczno-konsularnej>





### SPOTKANIE MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH POLSKI I UKRAINY

**W** Warszawie 26 listopada odbyło się spotkanie ministrów spraw zagranicznych Polski i Ukrainy: Radosława Sikorskiego i Andrija Sybihy. Rozmowy ministrów koncentrowały się na rozwoju relacji polsko-ukraińskich, procesie akcesyjnym Ukrainy w Unii Europejskiej oraz wsparciu Polski dla walczącej Ukrainy.

Ministrowie rozmawiali także o znaczeniu polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej, której jednym z priorytetów będzie wsparcie na rzecz Ukrainy. Minister Radosław Sikorski podkreślił gotowość naszego kraju do dzielenia się z Ukrainą doświadczeniami z procesu akcesyjnego.

### ŹRÓDŁA

- <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/spotkanie-ministrow-spraw-zagranicznych-polski-i-ukrainy2>



### SPOTKANIE „WIELKIEJ PIĄTKI UNII EUROPEJSKIEJ” ORAZ WIELKIEJ BRYTANII W WARSZAWIE

**S**potkanie zostało zwołane przez Ministra Sikorskiego dokładnie w 1000. dniu rosyjskiej agresji przeciwko Ukrainie. Podczas konferencji prasowej Ministrowie i uczestnicy spotkania uczcili minutą ciszy pamięć ofiar rosyjskiej wojny na Ukrainie.

Warszawski szczyt ministrów spraw zagranicznych to czytelny symbol europejskiej solidarności z narodem ukraińskim. Uczestnicy spotkania omówili możliwości zwiększania pomocy: wojskowej, finansowej i humanitarnej dla Ukrainy. Zadeklarowali gotowość do dalszych działań na rzecz wzmocnienia stabilności i bezpieczeństwa Europy. Minister Sikorski wystosował zaproszenie również do Ministra Spraw Zagranicznych Ukrainy Andrija Sybihy, który jednak nie miał możliwości pilnego przyjazdu do Warszawy z uwagi na inne bardzo ważne zobowiązania.

### ŹRÓDŁA

- <https://www.gov.pl/web/dyplomacja/spotkanie-wielkiej-piatki-ue-oraz-wielkiej-brytanii-w-warszawie>

## Z ŻYCIA NASZEGO OŚRODKA



### LUBELSKA SZKOŁA DYPLMACJI

W dniach 22.10 - 10.12 na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim Jana Pawła II odbyła się kolejna edycja Lubelskiej Szkoły Dyplomacji, którą z powodzeniem ukończyło ponad 90 osób! W trakcie kursu uczestnicy zapoznali się z podstawami protokołu dyplomatycznego, funkcjonowaniem wybranych struktur MSZ a także odbyli dyskusje poświęcone wybranym zagadnieniom z zakresu polskiej polityki zagranicznej. Reprezentując Ministerstwo Spraw Zagranicznych, certyfikaty uczestnikom wręczył Ambasador Tytułarny, Krzysztof Olendzki



### SZKOLENIE Z PRZECIWDZIAŁANIA DEZINFORMACJI

30 listopada w siedzibie RODM Lublin odbyło się szkolenie z dezinformacji poprowadzone przez Panią Agnieszkę Tobijasiewicz ze Stowarzyszenia Demagog. W szkoleniu wzięli udział mieszkańcy Lublina, studenci oraz doktoranci zainteresowani tematem zwalczania dezinformacji. Spotkanie cieszyło się niezwykłym zainteresowaniem a czterogodzinne warsztaty składały się w głównej mierze z elementów praktycznych, nastawionych na rozpoznanie fałszywych informacji, właściwe reagowanie oraz skuteczną weryfikację danych.

**Miejsce Polski w Unii Europejskiej**  
Wyzwania i priorytety

Wypełnij formularz rejestracyjny i weź udział we wspólnej dyskusji o roli naszego kraju w kreowaniu polityki Unii Europejskiej. Uczestnicy Seminarium Europejskiego otrzymają certyfikat potwierdzający udział. Liczba miejsc ograniczona.

**17 XII**

Harmozogram:  
10:00 - Otwarcie Seminarium Europejskiego

10:30 - dr hab. Kamil Zajaczkowski, prof. UW (Dyrektor Centrum Europejskiego Uniwersytetu Warszawskiego)  
Sytuacja geopolityczna i bezpieczeństwa Unii Europejskiej po objęciu prezydentury przez Donalda Trumpa

11:30 - dr Daniel Szeliński (Polski Instytut Spraw Międzynarodowych)  
Członkostwo Ukrainy w Unii Europejskiej – szansa czy zagrożenie dla Polski

12:30 - dr hab. Edyta Calka, prof. UMCS (Katedra Prawa Unii Europejskiej UMCS)  
Współpraca polskich i unijnych sądów w świetle najnowszych zmian prawa UE

13:30 - Arnaud Balner (Ambasada Francji w Polsce)  
Współpraca polsko-francuska na rzecz zwiększonego

**UMCS**

### SEMINARIUM EUROPEJSKIE

17 grudnia na UMCS przy współpracy z Centrum Europejskim UMCS odbyło się Seminarium Europejskie, którego temat przewodni brzmiał „Miejsce i rola Polski w Unii Europejskiej. Wyzwania i priorytety”. W trakcie Seminarium zostały poruszone zagadnienia z zakresu bezpieczeństwa UE, akcesji Ukrainy do Unii Europejskiej oraz współpraca polsko-francuska na rzecz europejskiego bezpieczeństwa.



[rodm-lublin.pl](http://rodm-lublin.pl)

## ZNAJDŹ NAS



[fb.com/lublin.rodm](https://fb.com/lublin.rodm)



[@rodm\\_lublin](https://@rodm_lublin)



[@rodm\\_lublin](https://@rodm_lublin)



Regionalny Ośrodek Debaty  
Międzynarodowej w Lublinie

